令和 6 年 1 月吉日

佐敷中学校保護者各位

南城市立佐敷中学校 PTA
総 務 委 員 会
総務委員⻑ 奥原 和明

〜教育講演会のご案内〜

時下、貴殿に置かれましてはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。日頃より PTA 活動への

ご理解とご協力ありがとうございます。
 さて、佐敷中学校 PTA 総務委員会では子供たちのスマートホンやインターネット等の利用に際して
保護者の学びを深める機会を持ちたく下記日程にて講演会を企画しました。当日は南城市教育の日と
なっておりますので、保護者の皆様にもご参加いただきたと思います。

子供たちを取り巻く環境は日々変化しており、デジタル社会におけるスマートホンやインターネット
を通じたトラブルが身近になりつつあります。
総務委員会で協議を重ねた結果、スマートホンを利用するためのルールやマナーなどご家庭でのお悩
みや向き合い方などに関する講演会を開催する運びとなりました。
つきましては、ご多忙のこととは存じますが、ご参加くださいますようご案内申し上げます。

記

・日時：令和6年 1月28日（日） 学校公開日（学習発表会）
        ：2校時［AM9：40～10：30］

・場所：英語ルーム（2階）
         ※申し込み不要＆参加無料になります。
          保護者の皆様、地域の皆様どなたでもご参加いただけます。

・講師：モバイルプリンス/島袋コウ氏
お笑い芸人・携帯電話ショップ勤務の経験を活かし、
スマホ・ ネット活用の方法を楽しく、分かりやすく
伝えます。